PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA
EDITAL No. 2/2017

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ESTATÍSTICA PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO PERÍODO

LETIVO DE 2018

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estatística, no uso de suas atribuições legais, torna
público e estabelece o Edital Nº02 /2017, de retificação do Edital Nº 01/2017, no item a seguir descrito,
mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:
Item 7.1  As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

18/09/2017 a 06/11/2017 Período de inscrições 08h00 às 18h00,
ininterrupto.

24/11/2017 (data provável) Divulgação  da  homologação  das
inscrições

14h00

27/11/2017 (data provável) Realização  da  avaliação  de  Histórico
Escolar e Currículo.

14h00 às 16h00

05/12/2017 (data provável) Divulgação  do  resultado  provisório  da
avaliação  de  Histórico  Escolar  e
Currículo.

14h00

08/12/2017 (data provável) Divulgação  do  resultado  final  do
processo de seleção.

14h00

22/12/2017 Data limite para confirmação de ingresso
no Programa de Pós-Graduação por parte
dos candidatos selecionados.

A confirmação
deverá ser realizada

por e-mail
(pgest@unb.br)

-----
Leia-se:
Item 7.1  As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

18/09/2017 a 06/11/2017 Período de inscrições 08h00 às 18h00,
ininterrupto.

24/11/2017 (data provável) Divulgação  da  homologação  das
inscrições

14h00

27/11/2017 (data provável) Realização  da  avaliação  de  Histórico
Escolar e Currículo.

14h00 às 16h00

05/12/2017 (data provável) Divulgação  do  resultado  provisório  da
avaliação  de  Histórico  Escolar  e
Currículo.

14h00

08/12/2017 (data provável) Divulgação  do  resultado  final  do
processo de seleção.

14h00

12/01/2018 Data limite para confirmação de ingresso
no Programa de Pós-Graduação por parte
dos candidatos selecionados.

A confirmação
deverá ser realizada

por e-mail
(pgest@unb.br)

-----

Brasília, DF, 20 de dezembro de 2017.

______________________________
Prof. Raul Yukihiro Matsushita

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estatística
Universidade de Brasília